
 

 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 52 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ НИКОЛАЕВИЧА ТУРЧИНА СЕЛА АЧУЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  
 

от 31 августа 2022 года                                                                              № 259 
с. Ачуево 

 

О дополнительных мерах при организации горячего питания 

 в МБОУ ООШ № 52 в 2022-2023 учебном году  

в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 

 
         С целью соблюдения санитарно-эпидемиологических правил CG 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)», 

утверждённых постановлением  Главного государственного врача РФ № 13 от 

30 июня 2020 года, с целью соблюдения санитарно-эпидемиологических правил 

и нормативов СП 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологических требований 

к организации общественного питания населения», утверждённых 

постановлением  Главного государственного санитарного врача РФ от 27 

октября 2020 года № 32, выполнения методических рекомендаций МР 2.4.0179-

20 «Рекомендации по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций», на основании приказа управления 

образования администрации муниципального образования Славянский район от 

08.08.2022 года № 1329 «Об организации горячего питания в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования Славянский 

район с 1 сентября 2022 года»  п р и к а з ы в а ю: 

1.Заместителю директора по АХР Колесниковой О.В. организовать выполнение 

следующих противоэпидемиологических мероприятий при организации 

питания обучающихся: 

1) уборку обеденного зала и обеденных столов с применением моющих и 

дезинфицирующих средств перед началом функционирования, после каждого 

приёма пищи учащимися и по окончании функционирования; 

2) обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением 

кожных антисептиков перед обеденным залом; 

3) проведение еженедельной генеральной уборки обеденного зала; 

4) регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по 

обеззараживанию воздуха и проветриванию обеденного зала; 

5) организацию работы сотрудников, участвующих в приготовлении и раздаче 

пищи, обслуживающего персонала с использованием средств индивидуальной 

защиты органов дыхания, перчаток; 

6) мытье посуды и столовых приборов при максимальных температурных 

режимах дезенфицирующими средствами в соответствии с инструкцией по их 

применению; 



7) питание учащихся 2-9 классов согласно разработанным графикам. 
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 52                              И.Е. Масенко 

 

 

С приказом ознакомлена:                О.В. Колесникова                                     


		2022-09-15T00:15:51+0300
	Масенко Ирина Евгеньевна




